
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.6, 2.punkts) 

Talsos  

 

11.05.2021.                   Nr.154 

          

Par rīcības izvērtēšanas komisijas izveidošanu  

 

Talsu novada pašvaldībā tika saņemta Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk 

– CFLA) vēstule par veikto pārbaudi un lēmuma par finanšu korekcijas 100% apmērā 

piemērošanu vienošanās Nr.5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” ietvaros (reģistrēta 28.04.2021. ar Nr.12-

25e/2849). CFLA vēstulē norāda par kontstatēto interešu konfliktu un citiem Publiskā 

iepirkuma likuma pārkāpumiem iepirkuma procedūras atklāta konkursa “Būvdarbi objektā 

Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai, 1. kārta” (ID Nr. TNP 2020/62) īstenošanā. 

Talsu novada pašvaldībā tika saņemta arī CFLA atbilde projekta Nr.5.6.2.0/20/I/009 

“Publiskās infrastruktūras attīstība Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 

2.kārta” ietvaros, kura tika izskatīta CFLA, pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības 

01.04.2021. vēstuli Nr.12-25e/1426, kurā Talsu novada pašvaldība lūdza pārskatīt un atcelt 

CFLA izdoto atzinumu par finanšu korekcijas piemērošanu (reģistrēta 22.04.2021. ar Nr.12-

25e/2686). Atbildē Talsu novada pašvaldība tika informēta, ka CFLA 16.03.2021. lēmums 

Nr.39-2-40.2/1966 pēc Talsu novada pašvaldības 01.04.2021. vēstulē Nr. 12-25e/1426 

norādīto argumentu izvērtēšanas paliek spēkā un, proti, “par konstatēto neatbilstību ir 

piemērojama finanšu korekcija 25% apmērā no Iepirkuma līguma vērtības (uz projektu 

attiecināmās daļas)”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Talsu novada domes 2009.gada 

9.jūlija saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 14.punktu un 

27.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Izveidot rīcības izvērtēšanas komisiju no Talsu novada domes Finanšu komitejas 

locekļiem 6 cilvēku sastāvā: 

1.1. Edmunds Demiters; 

1.2. Andis Astrātovs; 

1.3. Dainis Karols; 

1.4. Gerda Zeberiņa; 

1.5. Normunds Krūze; 

1.6. Sandra Pētersone. 



 

 

 

2. Uzdot rīcības izvērtēšanas komisijai izvērtēt Talsu novada domes izveidotās 

Iepirkumu komisijas un tās atsevišķu locekļu rīcību iepirkuma procedūras – atklāta 

konkursa “Būvdarbi objektā Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta” (ID Nr. TNP 2020/62) 

īstenošanā, t.sk., iespējamo zaudējumu nodarīšanu Talsu novada pašvaldībai, 

pamatojoties uz CFLA vēstuli Pašvaldībai par veikto pārbaudi un lēmuma par finanšu 

korekcijas 100% apmērā piemērošanu vienošanās Nr.5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” 

ietvaros. 

3. Uzdot rīcības izvērtēšanas komisijai izvērtēt Talsu novada domes izveidotās 

Iepirkumu komisijas rīcību iepirkuma procedūras – atklāta konkursa ID Nr. TNP 

2020/57 “Stendes iela, Talsos pārbūve rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” (turpmāk – Iepirkums 2), kā rezultātā ar AS “A.C.B.” 27.10.2020. 

tika noslēgts Iepirkuma līgums Nr. 9-31/2020/20 par summu 1 164 389,69 EUR bez 

PVN, 1 408 911,52 EUR ar PVN, projekta attiecināmās izmaksas 1 615 742,60 EUR 

ar PVN. 
4. Apstiprināt rīcības izvērtēšanas komisijas nolikumu (nolikums pielikumā). 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kancelejai veikt komisijas organizatorisko un 

tehnisko apkalpošanu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                       

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)             A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada domes Finanšu komitejai; 

2. Izpilddirektoram; 

3. Izpilddirektora vietniekam attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos; 

4. Izpilddirektora vietniekam finanšu un administratīvajos jautājumos 1 eks.; 

5. Iepirkumu komisijas priekšsēdētājam; 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājam; 

7. Juridiskās nodaļas vadītāja p.i.; 

8. Juridiskās nodaļas Personāla daļas vadītājam; 

9. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītājam; 

10. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītājam; 

11. Kancelejai; 

12. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītājam. 

  



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos                                                                                                     

                                                                                                               APSTIPRINĀTS 

    ar Talsu novada domes 11.05.2021. 

lēmumu Nr.154 

RĪCĪBAS IZVĒRTĒŠANAS KOMISIJAS 

NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 

 41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Nolikums nosaka Talsu novada domes (turpmāk – Domes) izveidotās rīcības 

izvērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) darbības pamatprincipus, uzdevumus un darba 

organizāciju. 

1.2. Komisija ir ar Domes lēmumu izveidota institūcija, kas izskata jautājumus un 

pieņem lēmumus atbilstoši šajā nolikumā noteiktajai kompetencei. Komisijas priekšlikumus, 

sagatavotos ziņojumus  un rekomendācijas, kā arī atzinumus Dome un Talsu novada 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) var izmantot turpmāko lēmumu pieņemšanā. 

1.3. Komisija darbojas, ievērojot Latvijas Republikas likumus, Ministru kabineta 

izdotos tiesību aktus, starptautiskos tiesību aktus, Domes saistošos noteikumus un lēmumus, 

citus Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus un šo nolikumu. 

1.4. Komisija darbojas atklātības, labas gribas un uzticības gaisotnē un savā darbībā 

ievēro labas pārvaldības principu. 

1.5. Katrs Komisijas loceklis ir atbildīgs par godprātīgu Komisijas uzdevumu un 

pienākumu izpildi, ievēro tiesību aktos noteiktos informācijas atklātības noteikumus. 

 

II. KOMISIJAS IZVEIDOŠANAS MĒRĶIS, UZDEVUMI UN TIESĪBAS 

 

2.1. Komisijas izveidošanas mērķis ir, pamatojoties uz Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras (turpmāk – CFLA) vēstuli Pašvaldībai par veikto pārbaudi un lēmuma par finanšu 

korekcijas 100% apmērā piemērošanu vienošanās Nr.5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” ietvaros 

(reģistrēta 28.04.2021. ar Nr.12-25e/2849), izvērtēt Domes izveidotās Iepirkumu komisijas un 

tās atsevišķu locekļu rīcību iepirkuma procedūras atklātā konkursa “Būvdarbi objektā Stacijas 

un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. 

kārta” (ID Nr. TNP 2020/62) (turpmāk – Iepirkums Nr.1), īstenošanā, kā rezultātā, 

pamatojoties uz Iepirkuma komisijas 10.09.2020. lēmumu (Iepirkuma komisijas 10.09.2020. 

protokols Nr.8), līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas pretendentam SIA “STRABAG”, 

02.11.2020. noslēdzot līgumu Nr. 9-31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve 



 

 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta” (turpmāk – Iepirkuma 

līgums) par kopējo līgumcenu 1 632 802,17 EUR bez PVN, 1 975 690,63 EUR ar PVN. Uz 

projektu attiecināmās izmaksas – 1 723 347,23 EUR. 

2.2. Otrs Komisijas izveidošanas mērķis ir izvērtēt Iepirkumu komisijas rīcību saistībā 

ar CFLA konstatēto neatbilstību rezultātā piemēroto finanšu korekciju 25% apmērā atklāta 

konkursa ID Nr. TNP 2020/57 “Stendes iela, Talsos pārbūve rūpnieciskās teritorijas darbības 

nodrošināšanai” (turpmāk – Iepirkums Nr.2) ietvaros (CFLA vēstule reģistrēta 22.04.2021. ar 

Nr.12-25e/2686), kā rezultātā ar AS “A.C.B.” 27.10.2020. tika noslēgts Iepirkuma līgums 

Nr.9-31/2020/20 par summu 1 164 389,69 EUR bez PVN, 1 408 911,52 EUR ar PVN, 

projekta attiecināmās izmaksas 1 615 742,60 EUR ar PVN.  

2.3.  Realizējot norādīto mērķi, Komisijai ir šādi uzdevumi un tiesības: 

2.3.1. Komisijai ir šādi uzdevumi: 

2.3.1.1. noskaidrot, izpētīt un analizēt Iepirkumu komisijas un tās atsevišķu locekļu 

pieļautos pārkāpumus lēmuma pieņemšanā Iepirkumā Nr.1 par līguma 

slēgšanas tiesības piešķiršanu pretendentam SIA “STRABAG”, kas iesniedzis 

piedāvājumu ar zemāko cenu - 1632802.17 EUR bez PVN, t.sk., šo pārkāpumu 

cēlonisko sakaru ar iespējamo turpmāko zaudējumu nodarīšanu Pašvaldībai, 

lēmuma pieņemšanas laikā, neņemot vērā Publisko iepirkuma likuma (turpmāk 

– Likuma) 25.panta aizliedzošās normas, kā rezultātā, neizpildot Likuma 

42.panta pirmās daļas 4) punktā noteikto, neizslēdzot pretendentu SIA 

“STRABAG” no dalības Iepirkumā vai nepārtraucot Iepirkumu; 

2.3.1.2. noskaidrot, izpētīt un analizēt Iepirkumu komisijas pieļautos pārkāpumus 

Iepirkumā Nr.1, nepārliecinoties par to, ka izvēlētajam pretendentam ir 

Iepirkuma nolikuma 3.8.apakšpunktā noteiktā divu objektu pieredze, kā 

galvenajam būvdarbu veicējam, un ka tas spēs nodrošināt Iepirkuma līguma 

kvalitatīvu izpildi - veikt būvdarbus, kā arī neveicot izslēgšanas nosacījumu 

pārbaudi attiecībā uz uzvarējušā pretendenta piesaistīto personu, uz kā spējām 

tas balstās, kā rezultātā, pieļaujot Likuma 41.panta pirmās daļas, 42.panta 

pirmās daļas 11.punkta un 2.panta 2.punkta pārkāpumus; 

2.3.1.3.noskaidrot, izpētīt un analizēt Iepirkumu komisijas pieļautos pārkāpumus 

lēmuma pieņemšanā Iepirkumā Nr.2 par līguma slēgšanas tiesības piešķiršanu 

pretendentam AS “A.C.B.”, nepārliecinoties par to, ka izvēlētajam 

pretendentam ir Iepirkuma nolikuma 3.8.apakšpunktā noteiktā divu objektu 

pieredze, kā galvenajam būvdarbu veicējam, un ka tas spēs nodrošināt 

Iepirkuma līguma kvalitatīvu izpildi - veikt būvdarbus; 

2.3.1.4. sagatavot un iesniegt ziņojumu par Iepirkumu komisijas un tās atsevišķu 

locekļu rīcības izvērtēšanas rezultātiem Iepirkumā Nr.1 un par Iepirkumu 

komisijas locekļu izvērtēšanas rezultātiem Iepirkumā Nr.2 Domei, kā arī par 

iespējamo zaudējumu nodarīšanu Talsu novada pašvaldībai. Komisijai 

jāsagatavo ziņojums līdz 2021.gada 17. jūnijam. 

2.3.2. Komisijai uzdevumu izpildei ir tiesības: 

2.3.2.1. pieaicināt Pašvaldības izpilddirektori, kā arī centrālās administrācijas 

struktūrvienību speciālistus, t.sk., no Juridiskās nodaļas, Attīstības plānošanas 

un projektu vadības nodaļas, Finanšu un grāmatvedības nodaļas, Kvalitātes 

vadības un uzraudzības nodaļas, kā arī no Būvvaldes; 

2.3.2.2. pieprasīt un saņemt no Iepirkumu komisijas locekļiem visu nepieciešamo 

informāciju un paskaidrojumus, t.sk., uzklausīt Iepirkuma komisijas locekļus; 

2.3.2.3. pieprasīt un saņemt visu nepieciešamo informāciju no Juridiskās nodaļas 

Juridiskā atbalsta daļas iepirkuma speciālista; 

2.3.2.4. pieaicināt kompetentus speciālistus un neatkarīgus ekspertus ārpakalpojumā 

atzinuma sniegšanai par Iepirkumu komisijas pieļauto pārkāpumu 

kvalifikāciju; 

2.3.2.5. pieprasīt un saņemt auditācijas pierakstus par Iepirkumu komisijas veikto 

saraksti attiecīgo iepirkumu laikā ar CFLA un IUB.     



 

 

III. KOMISIJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI  

 

3.1. Komisijas priekšsēdētāju un vietnieku ievēl komisijas locekļi no sava vidus ar 
vienkāršu balsu vairākumu. Komisijas priekšsēdētāja vai viņa prombūtnes laikā — Komisijas 
priekšsēdētāja vietniekam ir šādas tiesības un pienākumi: 

3.1.1. saņemt visu Komisijas darbībai nepieciešamo informāciju no Iepirkumu 
komisijas, Talsu novada pašvaldības struktūrvienībām, iestādēm, kā arī valsts institūcijām; 

3.1.2. pārstāvēt Komisiju atbilstoši tās kompetencei attiecībās ar valsts institūcijām, 
fiziskajām un juridiskajām personām; 

3.1.3. vadīt Komisiju, pārraudzīt komisijas uzdevumu un pienākumu izpildi; 
3.1.4. parakstīt Komisijas sagatavotos dokumentus; 
3.1.5. sasaukt Komisijas sēdes, dot saistošus norādījumus Komisijas locekļiem; 
3.1.6. apstiprināt Komisijas sēdes darba kārtību, nodrošināt sēdē izskatāmo materiālu 

savlaicīgu izsniegšanu/izsūtīšanu Komisijas locekļiem un jautājuma izskatīšanā iesaistītām 
institūcijām vai amatpersonām; 

3.1.7. noteikt Komisijas sēžu vietu un laiku un vadīt sēdes; 
3.1.8. atbildēt par Komisijas organizāciju un vadīšanu, Komisijas pieņemto lēmumu 

noformēšanu un izsūtīšanu; 

3.1.9. pārstāvēt Komisijas viedokli Domes sēdēs un Domes komiteju sēdēs; 

3.1.10. organizēt Komisijai iesniegto/iesūtīto iesniegumu, sūdzību, priekšlikumu 

izskatīšanu un atbilžu sagatavošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 
3.1.11. sniegt atskaiti Domei par Komisijas darbu. 

IV. KOMISIJAS DARBA ORGANIZĀCIJA 

 

4.1. Komisija pieņem lēmumus, Komisijas sēdē klātesošajiem Komisijas locekļiem ar 
balsu vairākumu.Gadījumā, ja balsojuma rezultātā balsu skaits “Par” un “Pret” ir vienāds, tad 
izsķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

4.2. Komisija pārzina situāciju, kas ir saistīta ar Komisijas mērķi un uzdevumu. 
4.3. Komisija pauž savu viedokli visos jautājumos, kuri atbilst tās kompetencei. 
4.4. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs. 
4.5. Komisijas lēmumus un citus dokumentus paraksta visi Komisijas locekļi. 

4.6. Komisijas darbā nepieciešamības gadījumā var pieaicināt speciālistus, kuriem lēmumu 

pieņemšanā nav balsstiesību. 

4.7. Komisijas priekšsēdētājs, sasaucot Komisijas sēdi, nosaka sēdes norises laiku, vietu, 

darba kārtību un atbilstoši Komisijas noteiktajam mērķim un uzdevumam pieaicināmās 

personas. 

4.8. Par sēdes sasaukšanu jāpaziņo vismaz 3 darba dienas pirms sēdes. Steidzamības 

gadījumā Komisijas priekšsēdētājs var sasaukt Komisijas ārkārtas sēdi. 

4.9. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā puse no Komisijas locekļiem. 

4.10.Komisijas locekļi nevar atturēties no lēmuma pieņemšanas. 

 

V. KOMISIJAS UN TĀS LOCEKĻU ATBILDĪBA 

5.1. Komisija nodrošina fiziskās un juridiskās personas tiesību ievērošanu. Komisijas 

rīcībai jābūt tiesiskai un konsekventai. 

5.2. Komisija ir atbildīga par pieņemtajiem lēmumiem. Par koleģiāla lēmuma tiesiskumu 

atbild tie Komisijas locekļi, kas balsojuši “Par”. 

5.3. Komisijas darbības tiesiskumu nodrošina Komisijas priekšsēdētājs. 

Domes priekšsēdētājas vietnieks                        

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


